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Nyhedsbrev fra Billedskolens Venner 

Kunst og kunsthåndværk 
 

Julemarkedet forløb over al forventning - Det er meget over-
vældende og det bedste salg indtil dato. Vi kan se, at vi gen-
nem årene har opbygget en tradition, som dels gælder salg af 
kunst og kunsthåndværk og besøg i Emils Hus, hvor cafeen 
spiller en væsentlig rolle. 

Vi har arrangeret dette marked i godt 10 år med en fast stab 
af kunstnere og kunsthåndværkere suppleret med nye nav-
ne. Da vi startede havde vi 6 kunstnere, som alle have udstil-
let i påsken, nu har vi 13-14 udstillere. Vi forsøger at finde 
nye udstillere, som kan supplere markedet og det ser ud til at 
lykkes. 
 
Da vi ikke tager provision af salget - er det vigtigt, at vores 
støttekreds fortsat ønsker at være medlem af Billedskolens 
Venner og dermed være med til at sikre, at huset forbliver et 
kulturhus for Ryslinge og for Faaborg-Midtfyn Kommune. 
Til gengæld tilbyder kunstnerne for eksempel atelierbesøg, 
kurser, artist talk m.m.  
 

Åbent hus 
 

Kan du lide at tegne og male så kom til ”åbent hus” hver an-
den tirsdag kl. 19-21.30. De næste gange er 17. februar og 3. 
marts.  

Du kan lade dig inspirere af et tema, eller du kan arbejde frit. 
Kig forbi og medbring de materialer, du har lyst til at arbejde 
med - det koster kun 20 kr. pr. gang og vi sørger for kaffe/te. 
 

Kunstnerbesøg 
 

Kunstnerbesøg tirsdag den 17. marts kl. 19 ved Helle Bas-
lund, Gabet 
 

Vi har inviteret kunstmaler og væver Helle Baslund til en 
aften i Fløjte Emils Hus. Helle vil vise billeder af de sidste års 
arbejder og inspirationer. Hun vil også præsentere nogle af 
sine malerier og vævninger og vi vil blive inddraget i hendes 
billedverden - hendes billedsprog - komposition - farver og 
maleteknikker m.m. 
 
Helle er aktuel på Den fynske Forårsudstilling på SAK i Svend-
borg. Udstillingen kan ses fra den 28. februar til den 6. april. 
 
Kunstnerbesøg tirsdag den 5. maj kl. 18.30 ved Nina Ferlov, 
Middelfart 
 

Nina Ferlov besøger os i Fløjte Emils Hus, hvor hun vil præ-
sentere os for hendes billedunivers dels gennem akvareller, 
bøger og broderier og fortælle om et langt liv som kunst-
håndværker. 
 
Nina har bl.a. solgt til Statens Kunstfond, Fyns Kunstfond, 
Kunstindustrimuseet, som i dag er Danmarks Designmuseum 
og udstillet en lang række steder, herunder Bandts, Johannes 
Larsen Museet, Faaborg Kunstmuseum samt Kunstindustri-
museet og hun er repræsenteret på Arbejdermuseet i Kø-
benhavn. 
 
Begge kunstnere har udstillet i påsken - Helle i 2009 og Nina i 
2011. 
 
Deltagelse i kunstnerbesøg koster 50 kr. pr. aften inklusiv 
kaffe/te og kage. 
 

Påskeudstilling 
 

Påskeudstillingen 2026 er med pottemager Eva Hårup, Hjar-
nø og kunstmaler og keramiker Annette Brix, Århus.  
 
Udstillingen åbner med fernisering skærtorsdag den 2. april 
kl. 11. Udstillingen slutter 2. påskedag kl. 16. Udstillingen er 
åben alle påskedage fra kl. 11 til kl. 16. 
 
Begge kunstnere arbejder med keramik og stentøj. Eva 
Hårup er uddannet pottemager i 1975. Hun har tidligere haft 
serieproduktion, men den er skiftet ud med en styrket kreati-
vitet, som har betydet en større glæde ved leret - et materia-
le, som stadigt byder på nye muligheder for hende. Emnerne 
som umiddelbart kendetegner Evas keramik og stentøj er 
den sten-blå saltlignende glasur på stentøj med grafiske ud-
tryk, som opnås ved skraveringer i lerfarven. Senest er der 
føjet raku og modellering til hendes arbejder. 



Eva har udstillet i diverse gallerier og kunstforeninger blandt 
andet Horsens Museum, Brædstrup Kunstforening, Give og 
Farsø Sygehus, Filosofgangen Odense samt kunst og kunst-
håndværk i Fløjte Emils Hus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Annette Brix er uddannet maler og grafiker fra Det Jyske 
Kunstakademi i Århus og kunstakademiet i Zagreb. Annette 
arbejder med forskellige materialers muligheder - det er bl.a. 
blevet til kunst i glas, oliemalerier, keramik og grafik. I de 
seneste år er det især grafikken og keramikken, der er de 
foretrukne udtryksformer. Inspirationen hentes i naturen, 
som er omdrejningspunktet for alle værker. Annette arbejder 
foran motivet - skitserer et førstehåndsindtryk direkte på 
lerpladen, linoleumspladen eller lærredet, som viderebear-
bejdes hjemme på værkstedet. 
 
Annette Brix har udstillet mange steder og har mange ud-
smykningsopgaver bag sig. Bl.a. glasmosaikruder i Århus Ka-
tedralskole, Århus Amtscenter og Fredericia Teater.  

 

Generalforsamling 
 

Vi afholder generalforsamling tirsdag den 24. marts kl. 19 i 
Fløjte Emils Hus. Dagsorden ifølge vedtægterne.  

 
Donation 
 

I december fik vi en henvendelse fra 
Dorit Sørensen, Ryslinge, som ønskede 
at donere et skab med udskæring af 
Emil. Vi takker for henvendelsen og 
skabet, som nu er fint placeret i den 
grønne stue.  
Motivet afspejler hverdagslivet - helt i 
Emils ånd.  

Ny aktivitet i huset 
 

Til marts starter en gruppe pensionister, som mødes over 
håndarbejde hver mandag eftermiddag. Gruppen kalder sig 
”Nørkleklubben” og der bliver både strikket, hæklet og lavet 
patchwork. Vi byder Nørkleklubben velkommen og ser frem 
til et godt samarbejde. 

 
Billedfrise i haven ved Fløjte Emils hus 
 

En gruppe bestående af blandt andre Hans Henrik Hjermits-
lev og Torben Vind - er ved at afslutte en lydvandring i Ryslin-
ge. I den forbindelse sættes en fotogengivelse af Emils frise i 
Ryslinge forsamlingshus op i haven ved Fløjte Emils hus. 
Afsløringen finder sted søndag den 19. april.  

 
Fløjte Emils fødselsdag 
 

Tirsdag den 8. september fejrer vi Emils fødselsdag, hvor 
bl.a.  Karen og Tommy Haugaard, Gislev vil underholde med 
deres musik. 
 
Vi håber, at rigtig mange har lyst til at fejre Emil og stedet 
med musik, kaffe og kage m.m. 

 
Betaling for medlemskab 
 

100 kr. for et år, som indbetales på Billedskolens konto i An-
delskassen: 
Reg.nr. 5961 
Kontonr. 0001069713  
 
HUSK at oplyse navn ved indbetaling.  

 
Kalender 
 

 Åbent hus, tirsdage i lige uger - næste gang 17. februar 
og 3. marts kl. 19-21.30 

 

 Kunstnerbesøg 17. marts kl. 19 - Helle Baslund, Gabet 
 

 Generalforsamling 24. marts kl. 19 
 

 Påskeudstilling med Eva Hårup og Annette Brix 2.-6. april 
kl. 11-16, fernisering 2. april kl. 11 

 

 Afsløring af billedfrise 19. april 
 

 Kunstnerbesøg 5. maj kl. 18.30 - Nina Ferlov, Middelfart 
 

 Fløjte Emils fødselsdag 8. september 

 
 
 

 
Kontaktoplysninger 
 

Formand:   
Tove Rasmussen, tlf. 50735308 
Næstformand: 
Marlene Møller, tlf. 61359632 
Kasserer: 
Berit Rosenlund, tlf. 20764747  
Plakat og SoMe: 
Katrine Hedegaard, tlf. 31522076 


